
UCHWAŁA NR IX.103.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 11a ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki na rok 2025”, zwanym dalej 
Programem, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                                             Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX.103.2025 

        Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

        z dnia 30 stycznia 2025 roku 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE 

GMINY MIŃSK MAZOWIECKI NA 2025 ROK 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Wprowadzenie 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mińsk Mazowiecki został przygotowany zgodnie z Ustawą z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.). Ponadto zgodnie z art. 11a 

ust. 7 ww. ustawy program ten został przekazany do zaopiniowania właściwemu 

powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym działającym w zakresie 

ochrony zwierząt na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich 

działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich 

działającym na obszarze gminy.  

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań 

realizowanych w roku 2025 w ramach Programu wraz ze wskazaniem realizujących je 

jednostek i środków przeznaczonych na ich finansowanie.  

3. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

domowych, w szczególności psów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki 

kotom wolno żyjącym. 

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt bezdomnych (zabieg mający na celu pozbawienie zwierząt 

możliwości rozmnażania) stanowi najskuteczniejszą metodę unikania ich niekontrolowanej 

rozrodczości, dlatego Program wprowadza bezpłatną sterylizację i kastrację bezdomnych 

psów oraz kotów wolno żyjących.  

5. Koty wolno żyjące to koty urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu 

człowieka. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu Ustawy o ochronie zwierząt 

i dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić.  

6. Zwierzęta bezdomne, ranne bądź zaniedbane należy zgłaszać:  

1) w godzinach pracy urzędu pod numerem telefonu 25 756 25 00, 

2) poza godzinami pracy Urzędu oraz w dni wolne od pracy można zgłaszać całodobowo 

do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego pod numerem telefonu 25 758 62 

64, 

 

§ 2 
1. Rada Gminy Mińsk Mazowiecki określa następujące cele Gminnego Programu:  

1) Zapobieganie bezdomności zwierząt, 

2) Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki w 

rozumieniu art. 11 ust.1 ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 1



3) Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych i wolno żyjących, 

4) Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

5) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Mińsk Mazowiecki.  

 

 

§ 3 

1. Wykonawcami Programu są: 

1) Gmina Mińsk Mazowiecki, 

2) Lekarz weterynarii Jan Roguski, prowadzący Przychodnię Weterynaryjną z siedzibą przy ul. 

Józefa Chełmońskiego 33, 05-300 Mińsk Mazowiecki,  

3) Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w 

Celestynowie, z siedzibą w Celestynowie, ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, 

4) Fundacja Służba Ratownictwa Specjalistycznego z siedzibą przy ul Kościuszki 10/1, 05-500 

Piaseczno. 

5) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest  

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

 

Rozdział 2. 

Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 

 

§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt odebranych na skutek zaniedbań i innych działań 

określonych w Ustawie o Ochronie Zwierząt, odłowionym z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki 

realizowane jest poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt na podstawie umowy z 

Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Polsce Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w 

Celestynowie, z siedzibą w Celestynowie, ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów. 

2. Umowa z przedsiębiorcą, który na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki jest odpowiedzialny m.in. 

za umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych w schronisku oraz ich odławianie jest zawierana 

po wcześniejszym przeprowadzeniu przez Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki w trybie tzw. zapytania 

ofertowego lub, gdy wartość usługi w skali roku budżetowego przekroczyłaby kwotę wymienioną w 

art. 2 ust. 1 pkt. 1w trybie procedury zamówienia udzielonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 

11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). Realizacją 

zadania zajmuje się podmiot wskazany w § 7 ustęp 3 programu.  

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i prowadzenie schronisk może zostać powierzone tylko  i 

wyłącznie podmiotom posiadającym stosowne zezwolenie i będącym pod nadzorem służb 

weterynaryjnych. 

4. Podmiotem odpowiedzialnym za odławianie zwierząt z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki jest 

Fundacja Służba Ratownictwa Specjalistycznego, ul. Kościuszki 10/1, 05-500 Piaseczno, która 

przekaże zwierzęta do Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie, ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów.  

5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Mińsk Mazowiecki, w szczególności 

poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt. 

 

Rozdział 3. 

Pomoc zwierzętom 

 

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 2



1. W przypadku stwierdzenia obecności kotów wolno żyjących na terenie Gminy Mińsk 

Mazowiecki, opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana będzie poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty. 

2) Zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy u zgłaszających się 

mieszkańców, którzy chcą pełnić rolę opiekunów społecznych lub zapewnić im dom 

tymczasowy. Osoba, która zamierza zostać opiekunem społecznym wolnożyjących kotów winna 

złożyć stosowne oświadczenie, w którym zobowiązuje się m.in. do sprawowania należytej 

opieki. Oświadczenie stanowi załącznik nr 1. do niniejszego programu.  

3) Ponoszenie kosztów dokarmiania kotów wyłącznie wolno żyjących odbywa się w miarę 

istniejących potrzeb, w szczególności w okresie zimowym, na wniosek mieszkańców gminy 

składanych do Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku wraz 

z dokumentem potwierdzającym zakup karmy przeznaczonej dla kotów, nastąpi zwrot kosztów. 

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego programu. 

4)  Ponoszenie kosztów za wykonanie zabiegów sterylizacji bądź kastracji kotów wolno żyjących, 

w miarę istniejących potrzeb, odbywa się na wniosek mieszkańców Gminy Mińsk Mazowiecki 

składany do Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

programu. Po pozytywnym zaopiniowaniu przez organ wniosku na wykonanie sterylizacji bądź 

kastracji kotów wolno żyjących ww. zabiegi będą wykonane przez wskazaną przez Gminę Mińsk 

Mazowieckim przychodnię weterynaryjną, z którą organ zawarł umowę na realizację Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Mińsk Mazowiecki w 2025 roku. Wnioskodawca po wykonaniu zabiegów sterylizacji bądź 

kastracji zapewni opiekę zwierzęciu do czasu jego wyzdrowienia i po zachowaniu wskazanego 

przez w/w lekarza weterynarii okresu rekonwalescencji, wypuści zwierzę w miejscu jego 

wcześniejszego pochwycenia.  

5) Gmina Mińsk Mazowiecki pokrywa koszty sterylizacji bądź kastracji wolno żyjących kotów na 

poniższych zasadach:  

a) Gmina Mińsk Mazowiecki zawiera umowę z przychodnią weterynaryjną dla zwierząt na 

dokonywanie usług sterylizacji bądź kastracji wolno żyjących kotów; 

b) Opiekun wolno żyjących kotów, w celu wykonania usługi sterylizacji bądź kastracji, wypełnia 

w Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki wniosek o wykonanie zabiegu na koszt Gminy Mińsk     

Mazowiecki; 

c) Urząd Gminy Mińsk Mazowiecki wydaje opiekunowi dokument upoważniający do dokonania  

zabiegu sterylizacji bądź kastracji zwierzęcia na koszt Gminy Mińsk Mazowiecki w przychodni 

weterynaryjnej, z którym Gmina Mińsk Mazowiecki podpisała umowę;  

d) Gmina Mińsk Mazowiecki dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto 

przychodni weterynaryjnej dla zwierząt, zgodnie z warunkami zawartej z nim umowy. 

e) W 2025 r. usługi w zakresie sterylizacji bądź kastracji zwierząt świadczyć będzie lek. wet. 

Pan Jan    Rogulski prowadzący Przychodnię weterynaryjną z siedzibą przy ul. Józefa 

Chełmońskiego 33,     05-300 Mińsk Mazowiecki.  

f) Finansowanie dokarmiania oraz zabiegów sterylizacji bądź kastracji kotów wolno żyjących, 

przyznawane będzie w kolejności składania wniosków, aż do wyczerpania puli środków 

zabezpieczonych w budżecie na dany rok kalendarzowy. 

 

§ 6 

1. Na wniosek złożony do Gminy możliwe jest wykonanie przez lekarza weterynarii Pana Jana 

Rogulskiego prowadzącego Przychodnię weterynaryjną z siedzibą przy ul. Józefa 

Chełmońskiego 33, 05-300 Mińsk Mazowiecki, z którym Gmina Mińsk Mazowiecki podpisała 

umowę na świadczenie usług z zakresu sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych będących 

pod opieką Właścicieli znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, zamieszkujących na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 3



terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. Koszt w/w zabiegów będzie współfinansowany z budżetu 

gminy.  

 

§ 7 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

 

1) Całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych 

zapewnia Przychodnia weterynaryjna prowadzona przez lekarz weterynarii Pana Jana 

Roguskiego z siedzibą przy ul. Józefa Chełmońskiego 33, 05-300 Mińsk Mazowiecki, która 

wykazała możliwość świadczenia usług całodobowo. 

 

Rozdział 4. 

Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy 

 

§ 8 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Zapewnienie bezpieczeństwa Mieszkańcom Gminy Mińsk Mazowiecki realizowane jest poprzez 

odławianie bezdomnych zwierząt.  

2.  Odławianie z terenu Gminy zwierząt bezdomnych bądź pozostających bez opieki właściciela 

będzie przeprowadzane na podstawie umowy z przedsiębiorcą prowadzącym działalność 

gospodarczą z zakresu ochrony zwierząt, w miarę potrzeb, w tym na wniosek bądź zgłoszenie 

telefoniczne mieszkańców gminy oraz policji w przypadku zdarzeń drogowych. 

3. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki podlegają stałemu odławianiu. 

Zgłoszenia od mieszkańców Gminy Mińsk Mazowiecki o bezdomnych zwierzętach 

przyjmowane są: 

1) od poniedziałku do piątku przez pracownika Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki Panią 

Magdalenę  Szostak pod nr tel. 25 756 25 00, lub osobiście w siedzibie Urzędu Gminy, pok. 10 

2) w soboty, niedziele i święta (tj. dni wolne od pracy) przez Powiatowe Centrum Zarządzania 

Kryzysowego pod numerem telefonu 25 758 62 64 lub Policji tel. 112 lub 997. 

4. Odławiane będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

5. Firmą odławiającą bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki jest Fundacja 

Służba Ratownictwa Specjalistycznego, ul Kościuszki 10/1, 05-500 Piaseczno, z którą Gmina 

zawarła umowę na świadczenie ww. usług. 

6. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu sprzętu 

specjalistycznego przeznaczonego do wyłapywania, który nie stwarza zagrożenia dla zwierząt, 

a także nie będzie zadawał im cierpienia.  

7. Odłowionym zwierzętom zostanie zapewniona, w razie potrzeby, pomoc weterynaryjna. 

8. Odławiane zwierzęta podlegają przewiezieniu do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt  

w Celestynowie, ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów.  

9. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. Transport bezdomnych zwierząt do 

Schroniska będzie zapewniony przez Fundacje Służba Ratownictwa Specjalistycznego, ul 

Kościuszki 10/1, 05-500 Piaseczno.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 4



Rozdział 5. 

Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych 

 

§ 9 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja oraz zabiegi operacyjne po zdarzeniach drogowych ze 

zwierzętami przewiezionymi do schroniska wykonywane są w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt na warunkach określonych w umowie pomiędzy Gminą Mińsk Mazowiecki a ww. 

schroniskiem.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji oraz zabiegi operacyjne mogą być prowadzone wyłącznie 

przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w 

okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna, przeznaczone do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o 

poszukiwaniu nowych właścicieli oraz zwierzęta chore i zbyt młode.  

           

                                                                § 10  

              Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów dla bezdomnych zwierząt oraz 

nowych właścicieli, bądź opiekunów dla tych zwierząt realizowane jest poprzez:  

1) Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy Mińsk 

Mazowiecki, za pośrednictwem podmiotu, o którym mowa w § 4 ust. l, z którym Gmina 

Mińsk Mazowiecki zawrze umowę na świadczenie usług w tym zakresie.  

2)  Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych lub znalezionych umieszczane są na 

stronie internetowej Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki www.minskmazowiecki.pl oraz na 

profilu społecznościowym Facebook Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki.   

3)  Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt. 

4) Prowadzenie akcji informacyjno - edukacyjnych promujących bezpłatne adoptowanie 

zwierząt odłowionych z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki poprzez publikacje na stronie 

internetowej Urzędu lub w prasie gminnej.  

5) Zdjęcia zwierząt umieszczonych w schronisku publikowane są na stronie internetowej 

schroniska oraz stronie internetowej Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki 

www.minskmazowiecki.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook Urzędu Gminy 

Mińsk Mazowiecki.  

6) Jeżeli w ciągu 14 dni od umieszczenia zwierzęcia w schronisku nie zostanie ustalony jego 

właściciel lub właściciel nie zgłosi się po jego odbiór, zwierzę może trafić do adopcji. 

7)  Adopcja zwierzęcia ze schroniska potwierdzona jest umową adopcyjną. Informacje o 

adopcjach zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki i przekazanych do 

adopcji, Schronisko przekazuje pracownikowi Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki w 

okresach kwartalnych. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 5



§ 11 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca 

dla zwierząt gospodarskich 

 

1. Zwierzęta gospodarskie z terenu Gminy Mińsk Mazowiecki będą przekazywane do 

gospodarstwa rolnego w miejscowości: Podrudzie przy ul. Osiedlowej 2, 05-300 Mińsk 

Mazowiecki, gmina Mińsk Mazowiecki, którego właścicielem jest Pan Daniel Zgódka, 

stosownie do zawartej umowy. 

2. Jednocześnie niezwłocznie po umieszczeniu zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie 

starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

3.  Gmina Mińsk Mazowiecki zapewnia opiekę:  

1) bezdomnym zwierzętom gospodarskim na podstawie zawartej umowy z gospodarzem, 

który wyraził chęć świadczenia usług w tym zakresie,  

2) zwierzętom gospodarskim, nad którymi właściciel lub opiekun się znęcał i które zostały 

mu odebrane na mocy decyzji. 

§ 12 

Usypianie ślepych miotów 

 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii, w przychodni 

weterynaryjnej bądź w schronisku dla bezdomnych zwierząt, z którymi Gmin Mińsk 

Mazowiecki ma podpisaną umowę na świadczenie usług weterynaryjnych.  

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia — łagodnie i przyjaźnie, 

należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń.  

3. Uśpione zwierzęta muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do ich utylizacji.  

 

Rozdział 6. 

Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

 

§ 13 

1. Gmina będzie prowadzić działania edukacyjne, mające na celu podniesienie świadomości 

mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w 

stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i 

opiekunach zwierząt poprzez m. in. podawanie informacji do publicznej wiadomości (w 

prasie gminnej oraz na stronie internetowej).  

 

Rozdział 7. 

Źródła finansowania realizacji programu 

 

§ 14 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Mińsk 

Mazowiecki w ramach budżetu gminy.  

2. Przewidywana wartość środków finansowych przeznaczonych na realizacje programu w 

2025 r. wynosi: 140 000 zł brutto.  

3. Środki wydatkowane będą w oparciu o rzeczywiste potrzeby związane z wykonaniem planu. 

4. Pomoc finansowa jest udzielana według kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania puli 

środków finansowych przeznaczonych w Programie na ten cel.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 6



5. Wysokość i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mińsk Mazowiecki w 2025 roku przedstawia poniższe zestawienie. 

 

 

l.p. Jednostka Realizująca 

Środki 

finansowe brutto 

w złotych 

Zadania jednostki 

1 Gmina Mińsk Mazowiecki 65 000 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z 

terenu Gminy Mińsk Mazowiecki miejsca 

w schronisku dla zwierząt i sprawowanie 

nad nimi należytej opieki. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt 

2 Gmina Mińsk Mazowiecki 1 000 Usypianie ślepych miotów 

3 Gmina Mińsk Mazowiecki 5 000 

Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

4 Gmina Mińsk Mazowiecki 15 000 
Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w 

tym ich dokarmianie 

5 Gmina Mińsk Mazowiecki 20 000 

Obligatoryjna sterylizacja bądź kastracja 

zwierząt bezdomnych oraz wolno 

żyjących 

6 Gmina Mińsk Mazowiecki 30 000 

Dofinansowanie dobrowolnej sterylizacji 

albo kastracji zwierząt będących pod 

opieką właścicieli zamieszkujących na 

terenie Gminy Mińsk Mazowiecki 

7 Gmina Mińsk Mazowiecki 4 000 

Jednorazowe wynagrodzenie roczne dla 

gospodarstwa rolnego za utrzymanie 

gotowości stanowisk do przyjęcia 

zwierząt. 

 Suma brutto: 140 000  

 

 

Rozdział 8. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 15 

1. W celu realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Gmina 

Mińsk Mazowiecki może udzielić organizacjom społecznym, których statutowym celem 

działanie jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, pomocy w różnych 

formach, w szczególności:  

1) Promocji w podejmowaniu działań. 

2) Pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy z organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 7



 

 

Załącznik nr 1: do Programu opieki  

         nad bezdomnymi 

zwierzętami 

 

Imię i Nazwisko 

 

…………………………………………………..………….. 

Adres zamieszkania 

 

……………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………… 

Nr telefonu  

       Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

       ul. Józefa Chełmońskiego 14 

       05-300 Mińsk Mazowiecki 

 

OŚWIADCZENIE SPOŁECZNEGO OPIEKUNAWOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW  

Z TERENU GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

 

Ja, niżej podpisana/y ……………………………………………………….. oświadczam, że jako 

społeczny opiekun wolno żyjących kotów z terenu gminy Mińsk Mazowiecki:  

- posiadam zdolność do wykonywania powierzanych czynności,  

- będę sprawować codzienną opiekę nad kotami na określonym terenie,  

- będę utrzymywać czystość w miejscu świadczonej opieki, 

- będę dbać o odpowiedni poziom populacji,  

- będę każdorazowo informować w przypadku niemożności sprawowania opieki, 

 

       

 ………….…………………………………………. 

 (Data i podpis osoby składającej oświadczenie)  

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 8



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

I} Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki z siedzibą w 

Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki przy ul. Józefa Chełmońskiego  

   14, tel. (25) 756 25 00. 

2) Z Inspektorem Ochrony Danych (zwanym dalej ,IOD") wyznaczonym przez Administratora może się 

Pani/Pan kontaktować w następujący sposób: 

a) pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, ul. Chełmońskiego 14, 05-300 Mińsk 

Mazowiecki, 

b) pocztą elektroniczną na adres e-mail: iod@minskmazowiecki.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji wniosku o pokrycie kosztów zabiegu 

sterylizacji/kastracji/leczenia kota wolno żyjącego w ramach  

   realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. I lit. c RODO oraz w związku z art. I 

la ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.  

   2023 poz. 1580 ze zm.); 

5. Odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty uprawnione z mocy prawa do przetwarzani a 

danych osobowych oraz podmioty świadczące usługi na rzecz    

   Administratora; 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres obowiązywania umowy, a po tym czasie przez okres 

wynikający z przepisów obowiązującego prawa lub 

   okres niezbędny dla ochrony interesów stron umowy. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i wynik a z potrzeby zawarcia i realizacji umowy oraz jest 

obowiązkowe, jeśli podstawą przetwarzani a danych 

   osobowych jest przepis prawa. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości 

zawarcia i realizacji umowy. 

8. Na warunkach i zasadach określonych w RODO, posiada Pani/Pana: 

- na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 

- na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, jednakże skorzystanie z 

prawa do sprostowania nie może skutkować 

  zmianą postanowień umowy; 

- na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust.  

   2 RODO, jednakże prawo do ograniczenia przetwarzani a nie ma zastosowania w odniesieniu do 

przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony  

   prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy 

interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa  

  członkowskiego); prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pana, że przetwarzani e danych osobowych dotyczących  

   Pani/Pana narusza przepisy RODO; 

9. Nie przysługuje Pani/Panu: 

- w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

- prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

- na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzani a danych osobowych jeśli podstawą 

prawną przetwarzani a Pani/Pana danych osobowych jest art. 6  

  ust. I lit. c RODO. 

10. Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu; 

11. Dane osobowe nie będą przekazywane do Państw trzecich, bez Pani/Pana zgody. 

 

Zapoznałam/-em się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania 

danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania. 

 

……………………………………………………..…………… 

         

(Data i podpis osoby, której dane osobowe są przetwarzane) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2: do Programu opieki  

         nad bezdomnymi 

zwierzętami 

 

Imię i Nazwisko 

 

…………………………………………………..………….. 

Adres zamieszkania 

 

……………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………….. 

Nr telefonu 

        

       Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

       ul. Józefa Chełmońskiego 14 

       05-300 Mińsk Mazowiecki 

 

 

 

  WNIOSEK O POKRYCIE KOSZTÓW DOKARMIANIAKOTA WOLNO 

ŻYJĄCEGO 

 

Zwracam się z prośbą o sfinansowanie dokarmiania kota/kotów wolno żyjącego/żyjących. 

Miejsce przebywania zwierząt:  

…………………………………………………………………………………..……………………. 

Ilość zwierząt zgłoszonych do dokarmiania:  

…………………………………………………………………………..……………… 

 

Oświadczam, że kot/koty zgłoszone przeze mnie do dokarmiania są kotami wolno żyjącymi, a 

miejscem ich przebywania jest adres wskazany we wniosku. 

 

Oświadczam, że zobowiązuję się do zapewnienia opieki zwierzęciu i dokarmiania go w miejscu jego 

bytowania. 

 

 

 

       

 ……………………………………………………………… 

(Podpis osoby zgłaszającej kota/koty do zabiegu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 10



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki z siedzibą w 

Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki przy ul. Józefa Chełmońskiego  

   14, tel. (25) 756 25 00. 

2) Z Inspektorem Ochrony Danych (zwanym dalej ,IOD") wyznaczonym przez Administratora może się 

Pani/Pan kontaktować w następujący sposób: 

a) pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, ul. Chełmońskiego 14, 05-300 Mińsk 

Mazowiecki, 

b) pocztą elektroniczną na adres e-mail: iod@minskmazowiecki.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji wniosku o pokrycie kosztów zabiegu 

sterylizacji/kastracji/leczenia kota wolno żyjącego w ramach  

   realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. I lit. c RODO oraz w związku z art. I 

la ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U.  

   2023 poz. 1580 ze zm.); 

5. Odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty uprawnione z mocy prawa do przetwarzani a 

danych osobowych oraz podmioty świadczące usługi na rzecz    

   Administratora; 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres obowiązywania umowy, a po tym czasie przez okres 

wynikający z przepisów obowiązującego prawa lub 

   okres niezbędny dla ochrony interesów stron umowy. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i wynik a z potrzeby zawarcia i realizacji umowy oraz jest 

obowiązkowe, jeśli podstawą przetwarzani a danych 

   osobowych jest przepis prawa. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości 

zawarcia i realizacji umowy. 

8. Na warunkach i zasadach określonych w RODO, posiada Pani/Pana: 

- na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 

- na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, jednakże skorzystanie z 

prawa do sprostowania nie może skutkować 

  zmianą postanowień umowy; 

- na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust.  

   2 RODO, jednakże prawo do ograniczenia przetwarzani a nie ma zastosowania w odniesieniu do 

przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony  

   prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy 

interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa  

  członkowskiego); prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pana, że przetwarzani e danych osobowych dotyczących  

   Pani/Pana narusza przepisy RODO; 

9. Nie przysługuje Pani/Panu: 

- w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

- prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

- na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzani a danych osobowych jeśli podstawą 

prawną przetwarzani a Pani/Pana danych osobowych jest art. 6  

  ust. I lit. c RODO. 

10. Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu; 

11. Dane osobowe nie będą przekazywane do Państw trzecich, bez Pani/Pana zgody. 

 

Zapoznałam/-em się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania 

danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania. 

 

……………………………………………………..…………… 

         

(Data i podpis osoby, której dane osobowe są przetwarzane) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 3: do Programu opieki  

         nad bezdomnymi 

zwierzętami 

Imię i Nazwisko 

 

…………………………………………………..………….. 

Adres zamieszkania 

 

……………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………….. 

Nr telefonu 

        

       Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki 

       ul. Józefa Chełmońskiego 14 

       05-300 Mińsk Mazowiecki 

 

 

 

WNIOSEK O POKRYCIE KOSZTÓW ZABIEGU KASTRACJI/STERYLIZACJI 

KOTA WOLNO ŻYJĄCEGO 

 

Zwracam się z prośbą o sfinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji kota/kotów wolno 

żyjącego/żyjących. 

Miejsce przebywania zwierząt 

………………………………………………………………………………………………………

… 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: 

………………………………………………………………………………………………. 

 

Oświadczam, że kot/koty zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji są 

kotami wolno żyjącymi, a miejscem ich przebywania jest adres wskazany we wniosku. 

 

Zobowiązuję się do dostarczenia zwierzęcia do Przychodni weterynaryjnej, lek wet. Jan Rogulski z 

siedzibą przy ul. Józefa  Chełmońskiego 33, 05-300 Mińsk Mazowiecki (tel. 604 923 813), 

wskazanego przez Gminę Mińsk Mazowiecki, w terminie uzgodnionym z ww. lekarzem. 

 

Oświadczam, że po wykonaniu zabiegu sterylizacji/kastracji zobowiązuję się do zapewnienia opieki 

zwierzęciu do czasu jego wyzdrowienia i po zachowaniu wskazanego przez ww. lekarza okresu 

rekonwalescencji, zwierzę będzie przeze mnie wypuszczone w miejscu jego wcześniejszego 

pochwycenia. 

 

 

        

 ………………………………………………………… 

(Podpis osoby zgłaszającej kota/koty do zabiegu) 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 12



 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 
1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki z siedzibą w 

Urzędzie Gminy Mińsk Mazowiecki przy ul. Józefa Chełmońskiego  

  14, tel. (25) 756 25 00. 

2) Z Inspektorem Ochrony Danych (zwanym dalej ,IOD") wyznaczonym przez Administratora może się 

Pani/Pan kontaktować w następujący sposób: 

a) pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, ul. Chełmońskiego 14, 05-300 Mińsk 

Mazowiecki, 

b) pocztą elektroniczną na adres e-mail: iod@minskmazowiecki.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji wniosku o pokrycie kosztów zabiegu 

sterylizacji/kastracji/leczenia kota wolno żyjącego w ramach    

  realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. I lit. c RODO oraz w związku z art. I 

la ustawy z dnia 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1580 ze zm.); 

5. Odbiorcami danych osobowych będą osoby lub podmioty uprawnione z mocy prawa do przetwarzani a 

danych osobowych oraz podmioty świadczące usługi na rzecz  

  Administratora; 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres obowiązywania umowy, a po tym czasie przez okres 

wynikający z przepisów obowiązującego prawa lub 

  okres niezbędny dla ochrony interesów stron umowy. 

7. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i wynik a z potrzeby zawarcia i realizacji umowy oraz jest 

obowiązkowe, jeśli podstawą przetwarzani a danych 

  osobowych jest przepis prawa. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości 

zawarcia i realizacji umowy. 

8. Na warunkach i zasadach określonych w RODO, posiada Pani/Pana: 

- na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących; 

- na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych, jednakże skorzystanie z 

prawa do sprostowania nie może skutkować 

  zmianą postanowień umowy; 

- na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust.  

  2 RODO, jednakże prawo do ograniczenia przetwarzani a nie ma zastosowania w odniesieniu do 

przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony  

  prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu 

publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego);  

  prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pana, że 

przetwarzani e danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza  

  przepisy RODO; 

9. Nie przysługuje Pani/Panu: 

- w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

- prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

- na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzani a danych osobowych jeśli podstawą 

prawną przetwarzani a Pani/Pana danych osobowych jest art. 6  

  ust. I lit. c RODO. 

10. Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu; 

11. Dane osobowe nie będą przekazywane do Państw trzecich, bez Pani/Pana zgody. 

 

Zapoznałam/-em się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania 

danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania. 

 

     

 ……………………………………………………..…………… 

(Data i podpis osoby, której dane osobowe są przetwarzane) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 13



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt Rada Gminy 

Mińsk Mazowiecki wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ww. ustawy określa, w 

drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki 

zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Przedmiotowy program przygotował Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki. Program został 

przekazany do zaopiniowania w ustawowo wskazanym terminie z właściwym powiatowym 

lekarzem weterynarii, organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcami lub zarządcami obwodów 

łowieckich, działających na obszarze gminy. W ustawowo określonym terminie 21 dni podmioty, o 

których powyżej od dnia otrzymania projektu programu nie wydały opinii o projekcie. Niewydanie 

opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz konieczność wdrożenia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mińsk 

Mazowiecki na rok 2025” zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1BBB148-BEF3-401B-B40F-8AA465EE3763. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.103.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-01-30T08:22:00+0100




